
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400164

164

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 64/2022-PG

OBJETO: SERVIÇO DE LINK DE ACESSO À INTERNET. Os Editais e anexos estão
disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.

A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 104/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 07/11/2022, Pregão Eletrônico para
o registro de preços para a contratação de empresa especializada na implantação da
plataforma Liferay Community Edition 7.3 ou superior, compreendendo suporte e
atualização. O Edital poderá ser obtido nos sites www.sescdf.com.br ou
www.gov.br/compras.

Brasília - DF, 21 de outubro de 2022.
FÁBIO ZACARIAS DE SOUZA

Setor de Compras - Sesc-AR/DF
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 21/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Edital, conforme ERRATA nº 03/2022, referente a licitação modalidade CONCORRÊNCIA N°
0021/2022, cujo objeto constitui a Contratação de empresa para execução de obra de
reforma da unidade SESC VENDA NOVA, objetivando a recuperação, construção de
contenção, muros e escada, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. Fica
alterado o prazo de entrega da proposta para, impreterivelmente, até às 09H00 do dia
08/11/2022. O Edital e seus Anexos bem como cópia na integra da ERRATA n° 03/2022
ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0111/2022, cujo objeto é a Aquisição
de gêneros alimentícios (Caixa de Leite Integral), conforme consta no Edital e seus Anexos.
O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 07/11/2022
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão
disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet
- SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE CANCELAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 24139/2022.CC.PP.0017

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica que o Processo Licitatório na modalidade CONCO R R Ê N C I A
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DOS TELHADOS E GALPÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS DO CASARÃO,
LANCHONETE, GALPÃO, CHURRASQUEIRA, RECEPÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA DA CHUVA E ADEQUAÇÕES NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E
PREDIAIS DO SESC TRÊS RIOS está CANCELADO.

CONCORRÊNCIA Nº 24486/2022.CC.PP.0020

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica que o Processo Licitatório na modalidade CONCO R R Ê N C I A
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E RECUPERAÇÃO DE FACHADAS PARA O SESC TIJUCA está CANCELADO.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26227/2022.PR.PE.0048

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
TELEVISORES SMART PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA UNIDADE SESC GRUSSAÍ. O
Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de
Compras l SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão
Pública será realizada às 15 (quinze) horas do dia 01/11/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26358/2022.PR.PE.0049

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAL
DE LINHA PROFISSIONAL HOTELEIRA PARA A UNIDADE SESC GRUSSAÍ. O Edital de Licitação
e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ
através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 10
(dez) horas do dia 01/11/2022.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, nos
termos da prerrogativa assegurada pelo art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos
do SESI, comunica o CANCELAMENTO. Informações: licitacoes@cni.com.br.

Brasília - DF, 21 de outubro de 2022.
JÚLIO CESAR DE QUEIROZ OLIVEIRA
Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 5395/2022.NLI.PE.0284.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de
informática e fornecimento de uma solução única e integrada, na modalidade SaaS,
acessível em microcomputadores e dispositivos móveis, em modos online e off-line, em
conjunto com os serviços de treinamento, implantação, hospedagem, manutenção,
atualizações evolutivas e suporte técnico, incluindo licenciamento para diferentes perfis de
usuários de acesso aos serviços de gestão de reuniões de: estações de trabalho; escalas de
trabalho híbridas e avaliação da experiência híbrida do colaborador, pelo período de 60
(sessenta) meses, a ser realizado nas instalações dos edifícios sede das entidades que
compoe a FIEMG (SESI e SENAI), ambos Departamentos Regionais de Minas Gerais,
denominados Robson Braga de Andrade e Albano Franco, situados à Av. do Contorno, n.º
4456 e 4520, Bairro Funcionários, em Belo Horizonte - MG. Novo prazo para acolhimento
das propostas: até às 10h00min do dia 01/11/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
10h30min do dia 01/11/2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4381/2022.NLI.PE.0182.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de vigilância armada e desarmada, com dedicação exclusiva de mão de obra,
para atendimento à Unidades do SESI/DRMG e do SENAI/DRMG, localizadas nas cidades de
Belo Horizonte e Betim, todas sediadas no estado de Minas Gerais. Empresa Vencedora
lote 1 - BH - Horto / Valor Global: OLIMPO SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI (CNPJ:
17.141.880/0001-19) / R$ 1.618.999,80. O lote 2 - Clube do Trabalhador de Betim, foi
REVOGADO para revisão do termo de referência. As demais informações sobre os trâmites
do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras
da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SS Nº 43/2022

Objeto: Contratação de serviços médicos cardiológicos para realização,
conforme demanda, de consultas médicas e exames (MAPA, Eletrocardiograma,
Ecodopplercardiograma e Teste Ergométrico Computadorizado), em atendimento ao SESI -
Volta Redonda. Vencedor: CLÍNICA DE CORAÇÃO CVAP LTDA EPP.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO FR SS SN IEL Nº 75/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de segurança
patrimonial, com vigilância desarmada, em atendimento às necessidades da Firjan, SESI,
SENAI e IEL. Vencedores: BRASIL FORTE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA E TRANSEGUR
SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SS Nº 192/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobílias do segmento odontológico, em
atendimento ao SESI. Vencedores: DENTAL MARIA; DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONT O.
LTDA; DENTEMED EQUIP. ODONTO. LTDA; M.F COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP e MOBILI
DENTALE MOVEIS ODONTO. EIRELLI ME.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2022

Os Departamentos Regionais de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI-SP) comunicam a abertura da
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2022. Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP)
para aquisição de projetores multimídia. Retirada do edital: a partir de 24 de outubro de
2022, através dos portais www.sesisp.org.br e www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão
de disputa de preços (lances): 4 de novembro de 2022 às 9h30, exclusivamente pela
internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI/DF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 32/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia compreendendo a troca da iluminação vapor metálica por tecnologia LED de
uma quadra poliesportiva, com fornecimento de material, mão de obra, ferramental e
todos os equipamentos necessários à perfeita realização dos serviços, conforme
especificações técnicas e quantidades constantes do instrumento convocatório, seus
anexos, os documentos constantes dos autos do processo e de acordo com as normas e
condições definidas neste instrumento, cuja abertura dar-se-á no dia: 07/11/2022, às
09h30. Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:(61) 3362-6066.

PATRÍCIA MARIA DE ARAÚJO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-24T00:55:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




